
01.02.2023

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 
Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№  244-п

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского 
городского округа от 14.03.2022 № 762-п «Об утверждении муниципальной 

программы Беловского городского округа «Социальная поддержка населения 
Беловского городского округа» на 2022-2024 годы»

В связи с оптимизацией расходов бюджета Беловского городского округа и 
изменениями в бюджете муниципальной программы Беловского городского округа 
«Социальная поддержка населения Беловского городского округа» на 2022-2024 
годы:

1. Внести в муниципальную программу Беловского городского округа 
«Социальная поддержка населения Беловского городского округа» на 
2022-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации Беловского 
городского округа от 14.03.2022 № 762-п «Об утверждении муниципальной 
программы Беловского городского округа «Социальная поддержка населения 
Беловского городского округа» на 2022-2024 годы» (в редакции постановления 
Администрации Беловского городского округа от 14.03.2022 № 763-п, от 
05.05.2022 № 1335-п, от 06.07.2022 №1939-п, от 10.10.2022
№ 2889-п) следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования 
программы» изложить в следующей редакции:
«
Объемы и источники 
финансирования программы

Объем бюджетнъгх ассигнований на реализацию 
программы составляет 964 313,17 тыс. рублей, в том 
числе по годам:
2022 год -  335 246,37 тыс. рублей;
2023 год -  314 533,40 тыс. рублей;
2024 год -  314 533,40 тыс. рублей 
из них:
- ередства федералъного бюджета -  36 116,10 тыс. 
рублей, в том числе по годам:
2022 год -  12 038,70 тыс. рублей;
2023 год -  12 038,70 тыс, рублей;



2024 год -  12 038,70 тыс. рублей.
- средства областного бюджета -  892 684,10 тыс. 
рублей, в том числе по годам:
2022 год -  311 160,50 тыс. рублей;
2023 год -  290 761,80 тыс. рублей;
2024 год -  290 761,80 тыс. рублей.
- средства местного бюджета Беловского городского 
округа -  35 512,97 тыс. рублей, в том числе по годам:
2022 год -  12 047,17 тыс. рублей;
2023 год -  11 732,90 тыс. рублей;
2024 год -  11 732,90 тыс, рублей.__________________

».
1.2. В пояснительной записке п. 4. Ресурсное обеспечение программы 

изложить в следующей редакции:
«4. Ресурсное обеспечение программы

Финансовое обеспечение реализации мероприятий программы 
осущеетвляется за счет средств:

• федерального бюджета;
• областного бюджета;
• местного бюджета.

Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию программы в 
2022-2024 годы составляет 945 092,65 тыс. рублей, в том числе по источникам 
финансирования и исполнителям программы (тыс. руб.):

Исполнители программы Вид бюджета 2022 г. 2023 г. 2024 г.

КСЗН и его подведомственные 
учреждения

федеральный 12 038,70 12 038,70 12 038,70
областной 306 465,30 285 379,80 285 379,80
местный 11 192,90 10 926,90 10 926,90

Итого: 329 696,90 308  345,40 308 345,40
Управление образованры 
Администрации Беловского 
городского округа

областной 4 695,20 5 382,00 5 382,00

местный 54,00 54,00 54,00
Итого: ¥ 749,20 5 436,00 5 436,00
Управление культуры 
Администрации Беловского 
городского округа

местный 90,00 90,00 90,00

Управление молодежной 
политики, физической культуры 
и спорта Администрации 
Беловского городского округа, в
Т .Ч . :

местный 235,00 235,00 235,00

Территориальные управления
местный

475,27 427,00 427,00
в т.ч. безвозмездные 
поступления 193,27 145,00 145,00

ВСЕГО: 335 246,37 314 533,40 314 533,40
».

1.3. В пояснительной записке п. 6. «Перечень программных мероприятий»:
1.3.1. Строку 1.1. изложить в следующей редакции:



«

1.1.

Обеспечение мер 
социальной 
поддержки ветеранов 
труда в соответствии 
с Законом
Кемеровской области 
от 20 декабря 2004 
года№ 105-03 «О 
мерах социальной 
поддержки отдельной 
категории ветеранов 
Великой
Отечественной войны 
и ветеранов труда»

2022-
2024
годы

8257,00 0,00 8257,00 0,00

2022 год 3061,00 0,00 3061,00 0,00
2023 год 2598,00 0,00 2598,00 0,00

2024 год 2598,00 0,00 2598,00 0,00

КСЗН

»
1.3.2. Строку 1.2. изложить в следующей редакции:

1.2.

Обеспечение мер
социальной
поддержки ветеранов
Великой
Отечественной
войны,
проработавших в 
тылу в период с 22 
июня 1941 года по 9 
мая 1945 года не 
менее шести месяцев, 
исключая период 
работы на временно 
оккупированных 
территориях СССР, 
либо награжденных 
орденами и медалями 
СССР за
самоотверженный 
труд в период 
Великой
Отечественной войны 
в соответствии с 
Законом Кемеровской 
области от 20 декабря 
2004 года № 105-03 
«О мерах социальной 

поддержки отдельной 
категории ветеранов 
Великой
Отечественной войны 
и ветеранов труда»

2022-

2024
годы

2022 год
2023 год

2024 год

57,40

11,40
23,00

23,00

0,00

0,00
0,00

0,00

57,40

11,40
23,00

23,00

0,00

0,00
0,00

0,00

КСЗН

1.3.3. Строку 1.3. изложить в следующей редакции:



«

1.3.

Обеспечение мер
социальной
поддержки
реабилитированных
лиц и лиц,
признанных
пострадавшими от
политических
репрессий в
соответствии с
Законом
Кемеровской
области от 20
декабря 2004 года
№114-03 «О мерах
социальной
поддержки
реабилитированных
лиц и лиц,
признанных
пострадавшими от
политических
репрессий»

2022-

2024
годы

2022
год

2023
год

2024
год

209,50

69,50

70,00

70,00

0,00

0,00

0,00

0,00

209,50

69,50

70,00

70,00

0,00

0,00

0,00

0,00

КСЗН

1.3.4. Строку 1.4. изложить в следующей редакции:
«

1.4.

Меры социальной 
поддержки 
многодетных семей в 
соответствии с 
Законом
Кемеровской области 
от 14 ноября 2005 
года№ 123-03 «О 
мерах социальной 
поддержки 
многодетных семей в 
Кемеровской 
области»

2022-
2024
годы 15459,20 0,00 15459,20 0,00

2022 год 4695,20 0,00 4695,20 0,00

2023 год 5382,00 0,00 5382,00 0,00

2024 год 5382,00 0,00 5382,00 0,00

КСЗН

».



1.3.5. Строку 1.6. изложрггь в следующей редакции:
«

2022-
2024
годы 317,10 0,00 317,10 0,00

2022 год
117,10 0,00 117,10 0,00

2023 год
100,00 0,00 100,00 0,00

КСЗН

2024 год 100,00 0,00 100,00 0,00

1.6.

Меры социальной 
поддержки 
отдельных категорий 
граждан в 
соответствии с 
Законом
Кемеровской области 
от 27 января 2005 
года№ 15-03 «О 
мерах социальной 
поддержки 
отдельных категорий 
граждан»

1.3.6. Строку 1.7. изложить в следующей редакции:
».

1.7.

Выплата социального 
пособия на 
погребение и 
возмещение расходов 
по гарантированному 
перечню услуг по 
погребению в 
соответствии с 
Законом
Кемеровской области 
от 07 декабря 2018 
года№ 104-03 «О 
некоторых вопросах 
в сфере погребения и 
похоронного дела в 
Кемеровской 
области»

2022 -

2024
годы

2022 год

2023 год

2024 год

7689,00

2905,00

2392,00

2392,00

0,00

0,00

0,00

0,00

7689,00

2905,00

2392,00

2392,00

0,00

0,00

0,00

0,00

КСЗН



1.3.7. Строку 2.1. изложить в следующей редакции:
«

2 .1.

Социальное 
обслуживание 
граждан, достигших 
возраста 18 лет, 
признанных 
нуждаюгцимися в 
социальном 
обслуживании, за 
исключением 
государственного 
полномочия по 
социальному 
обслуживанию 
граждан пожилого 
возраста и 
инвалидов, граждан, 
находяпщхся в 
трудной жизненной 
ситуации, в 
государственных 
организациях 
социального

2023 год

2022-

2024
годы

2022 год

2024 год

530574,00

185570,00

172502,00

172502,00

0,00

0,00

0,00

0,00

530574,00

185570,00

172502,00

172502,00

0,00

0,00

0,00

0,00

МБУ
«ЦСО»
МКУ

«двнп»

1.3.8. Строку 2.2. изложить в следующей редакции:

2.2.

Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
специализированных 
учреждений для 
несовершеннолетних, 
нуждающихся в 
социальной 
реабилитации, иных 
учреждений и служб, 
предоставляющих 
социальные услуги 
несовершеннолетним 
и их семьям

2022-
2024
годы

186189,40 0,00 186189,40 0,00

2022
год 64394,20 0,00 64394,20 0,00

2023
год 60897,60 0,00 60897,60 0,00

2024
год 60897,60 0,00 60897,60 0,00

МКУ
СРЦН

«Теплый
дом»
МКУ

ЦСПСиД

1.3.9. Строку 2.3. изложить в следующей редакции:



2.3.

Меры социальной 
поддержки 
работников 
муниципальных 
учреждений 
социального 
обслуживания в виде 
пособий и 
компенсации в 
соответствии с 
Законом Кемеровской 
области от 30 октября 
2007 года № 132-03 
«О мерах социальной 
поддержки 
работников 
муниципальных 
учреждений 
социального 
обслуживания»

2022-

2024
годы

2022
год

2023
год

2024
год

22,80

3,60

9,60

9,60

0,00

0,00

0,00

0,00

22,80

3,60

9,60

9,60

0,00

0,00

0,00

0,00

КСЗН

1.3.10. Строку 2.5. изложить в следующ ей редакции:
«

».

2022-
2024
годы 6210,75 6210,75 0,00 0,00

Развитие платных 
услуг и иной 
приносящей доход 
деятельности

2022
год 1223,95 1223,95 0,00 0,00

МКУ
«двнп»

МКУ
СРЦН

«Теплый
дом»
МКУ

ЦСПСиД

2.5. 2023
год

2493,40 2493,40 0,00 0,00

2024
год

2493,40 2493,40 0,00 0,00

».
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1.3.11. Строку 2.7. изложить в следующей редакции:

2.7.

Социальное 
обслуживание 
граждан, достигших 
возраста 18 лет, 
признанных 
нуждающимися в 
социальном 
обслуживании, за 
исключением 
государственного 
полномочия по 
социальному 
обслуживанию 
граждан пожилого 
возраста и инвалидов, 
граждан, 
находящихся в 
трудной жизненной 
ситуации, в 
государственных 
организациях 
социального 
обслуживания на 
индексацию фонда 
оплаты труда по 
региональному 
проекту «Разработка 
и реализация 
программы системной 
поддержки и 
повышения качества 
жизни старшего 
поколения»

2022-

2024
годы

2022
год

2023
год

2024
год

1853,50

1853,50

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1853,50

1853,50

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

МБУ
«ЦСО»

«
.3.12. Строку 3.1. из.пожить в следующей редакц

».
ии:

3.1.

Социальная 
поддержка и 
социальное 
обслуживание 
населения в части 
содержания органов 
местного 
самоуправления

2022-
2024
годы

139168,50 0,00 139168,50 0,00

ксзн2022 год 48057,70 0,00 48057,70 0,00
2023 год 45555,40 0,00 45555,40 0,00

2024 год 45555,40 0,00 45555,40 0,00

».



1.3.13. Строку 4.1.9. изложить в следующей редакции:

4.1.9

Оказание адресной 
социальной помощи в 
форме разовой 
материальной 
помощи семьям 
граждан, погибших 
(умерших от 
полученных ранений, 
при исполнении ими 
служебного долга в 
ходе проведения 
специальной военной 
операции на 
территоии Донецкой 
Народной 
Республики, 
Луганской Народной 
■Республики и 
Украины до 
истечения одного 
года после получения 
ранений) при 
выполнении ими 
задач в ходе 
специальной военной 
операции на 
территориях 
Донецкой Народнй 
Республики, 
Луганской Народной 
Республики и 
Украины с 24 февраля 
2022 года

2022-

2024
годы

2022
год

2023
год

2024
год

700,00

700,00

0,00

0,00

700,00

700,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

МБУ
«цсо»

0,00

».

1.3.14. Строку 4.1.10. изложить в следующей редакции:
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«

4.1.10

Оказание адресной 
социальной помощи 
в форме разовой 
материальной 
помощи семьям 
граждан, погибших 
(умерших от 
полученных 
ранений, при 
исполнении ими 
служебного долга в 
ходе проведения 
специальной 
военной операции на 
герритоии Донецкой 
Народной 
Республики, 
Луганской Народной 
Республики и 
Украины до 
истечения одного 
года после 
получения ранений) 
при выполнении 
ими задач в ходе 
специальной 
военной операции на 
территориях 
Донецкой Народнй 
Республики, 
Луганской Народной 
Республики и 
Украины с 24 
февраля 2022 года

2022-

2024
годы

2022
год

2023
год

2024
год

1300,00

1300,00

0,00

0,00

1300,00 0,00 0,00

1300,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

МБУ
«цсо»

0,00 0,00 0,00



11

1.3.15. Строку 4.2.5. изложить в следующей редакции:
«

2022-2024
годы 134,80 134,80 0,00 0,00

2022 год 14,80 14,80 0,00 0,00

2023 год 60,00 60,00 0,00 0,00

2024 год 60,00 60,00 0,00 0,00

4.2.5.

Возмещение затрат
связанных с
транспортными
расходами на акции,
рейды и
мероприятия,
проводимые
Администрацией
Беловского
городского округа и
Администрацией
Правительства
Кузбасса

МБУ
«ЦСО»

1.3.16. Строку 4.2.6. изложить в следующей редакции:

4.2.6.

Организация 
участия ветеранов, 
инвалидов и др. 
категорий граждан в 
мероприятиях, 
проводимых 
Администрацией 
Беловского 
городского округа и 
Администрацией 
Правительства 
Кузбасса

2022-
2024
годы

1763,68 1763,68 0,00 0,00

2022
год 747,68 747,68 0,00 0,00

2023
год 508,00 508,00 0,00 0,00

2024
год 508,00 508,00 0,00 0,00

КСЗН
МБУ

«ЦСО»
МКУ
СРЦН

«Теплый
дом»
МКУ

ЦСПСиД

1.3.17. Строку 4.3.4. изложить в следующей редакции:
«

».

4.3.4.

Ежемесячная 
денежная вьшлата 
гражданам, 
удостоенным звания 
«Почетный 
гражданин города 
Белово»

2022-2024
годы 3606,73 3606,73 0,00 0,00

2022 год 1106,73 1106,73 0,00 0,00
2023 год 1250,00 1250,00 0,00 0,00

2024 год 1250,00 1250,00 0,00 0,00

КСЗН

».
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1.3.18. Строку 4.3.6. изложить в следующей редакции:
«

Финансовая 2022-
поддержка МБУ 2024 472,08 472,08 0,00 0,00
«ЦСО» в виде 
компенсации

годы
2022
год 142,08 142,08 0,00 0,00

4.3.6.
расходов на 
содержание

2023
год 165,00 165,00 0,00 0,00

отделений 
надомного 
обслуживания в 
мкрн. 8 Марта и 
мкрн. Чертинский

2024
год 165,00 165,00 0,00 0,00

МБУ
«ЦСО»

1.3.19. Строку 4.4.1. изложить в следующей редакции;

4.4.1.

Возмещение затрат 
за предоставление 
услуг «Социального 
такси» МБУ «ЦСО»

2022-
2024
годы

363,07 363,07 0,00 0,00

2022
год 133,07 133,07 0,00 0,00

2023
год 115,00 115,00 0,00 0,00

2024
год 115,00 115,00 0,00 0,00

МБУ
«ЦСО»

1.3.20. Строку 4.7.3. изложить в следующей редакции:
«

2022-
2024
годы

1496,84 1496,84 0,00 0,00

2022 год 498,84 498,84 0,00 0,00

2023 год 499,00 499,00 0,00 0,00
2024 год 499,00 499,00 0,00 0,00
1950,00 1289,84 1289,84 0,00 0,00
650,00 429,84 430,00 0,00 0,00
650,00 430,00 430,00 0,00 0,00

650,00 430,00 430,00 0,00 0,00

Приобретение 
Новогодних подарков, 
всего,
в том числе:

4.7.3.

Адресная социальная 
помощь оказываемая 
семьям с детьми в 
виде канцелярского 
набора детям, 
обучающимся в 
общеобразовательных 
организациях, из 
семей, находящихся в 
грудной жизненной 
ситуации

МКУ 
ЦСПСиД

».



13

1.3.21. Строку 4.7.4. изложить в следующей редакции:
«

Приобретение 
Новогодних 
подарков,всего, 
в том числе:

4.7.4.

Адресная
социальная помощь 
семьям с детьми, 
оказываемая в виде 
Новогоднего 
подарка(набор 
конфет) в рамках 
празднования 
Нового года детям, 
из семей ветеранов 
боевых действий и 
ликвидаторов 
последствий 
катастрофы на 
ЧАЭС, детям из 
неполных 
многодетных 
малообеспеченных 
семей и полных, 
имеющих 6 и более 
детей (в возрасте от 
1 года до 14 лет по 
состоянию на 31 
декабря текущего 
года), детям 
инвалидам

2022-

2024
годы

2022 год
2023 год

2024 год

2022-

2024
годы

2022 год

2023 год

2024 год

1897,24

525,24
688,00

684,00

1787,24

487,24

650,00

650,00

1897,24

525,24
688,00

684,00

1787,24

487,24

650,00

650,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

МКУ
ЦСПСиД

».
2. Отделу информационных технологий (Александрова С.А.) разместить 

настоящее поетановление на официальном еайте Админиетрации Беловекого 
городекого округа в информационно - телекоммуникационной еети «Интернет».

3. Управлению по работе со средствами массовой информации 
(Косвинцева Е.В.) опубликовать настоящее поетановление в ередствах массовой 
информации.

4. Контроль за исп0[дн.шшем настоящего постановления возложить на первого
__  __ и I -W-W V

замеетителя Главы^^^^|М^^^<ДЗодского округа Г.В. Овчинникову.

Глава Беловскол 
городского округ! А.В. Курносов


